成土地平整起垄，施肥覆膜，确保茶苗成活率与茶叶品质。

2、加强农产品供销合作，激励村民创效增收。充分利用华利农产品专业合作社平台，对接公司及华菱湘钢、华菱涟钢、

华菱衡钢内部市场，组织开展农产品购销，今年完成两批次，为村民直接创收35万元以上。

3、推进危房改造，实现住房安全。对确定的茶园坪村8户建档立卡户的危房进行改造，目前新建住房主体均已完工，预

计9月份之前实现住房安全有保障。

4、按照《茶园坪村文明乡村建设规划》部署要求，重点实施道路提质工程，目前8、9组村级道路、组级道路、户级道

路硬化已基本完成；实施沟渠修缮工程，已完成近300米沟渠挡墙修筑；实施亮化工程，已完成村级主干道50盏路灯安装位

置定位。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 533

   2.物资折款 万元 1

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 232

二、分项投入 —— ——

 产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 ——

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个 2

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元 95

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 232

湖南华菱钢铁股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

（4）后续精准扶贫计划

1、深化“一对一”结对帮扶。由公司领导、机关党委所属各党组织继续开展“一对一”结对帮扶，定期开展走访慰问，

针对贫困户不同的致贫原因有针对性开展帮扶措施，确保因户施策，效果突出。

2、继续发展产业带动脱贫。注入种养殖业产业奖补资金，鼓励村民因地制宜发展牲畜、家禽、蜜蜂等家庭种养业，实

现脱贫致富。

3、建立防止脱贫后再返贫机制。

4、全面推进实施《茶园坪村文明乡村建设规划》，确保基础设施和公共服务完善达标。

5、继续推进茶叶产业，实现茶园专业化管理。甄选专业茶叶公司合作，对茶苗进行专业化培管。

6、加强农产品供销合作，激励村民创效增收。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司 2019 年重大资产重组事项已于 2019 年 8 月 14 日获得中国证监会并购重组审核委员会审核通过。具体详见本节之十二、

5、其他重大关联交易（1）部分所描述。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖南华菱钢铁股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 317,694 0.01%   117,788 -23,225 94,563 412,257 0.01%

3、其他内资持股 317,694 0.01%   117,788 -23,225 94,563 412,257 0.01%

   境内自然人持股 317,694 0.01%   117,788 -23,225 94,563 412,257 0.01%

二、无限售条件股份 3,015,332,331 99.99%   1,206,142,222 23,225 1,206,165,447 4,221,497,778 99.99%

1、人民币普通股 3,015,332,331 99.99%   1,206,142,222 23,225 1,206,165,447 4,221,497,778 99.99%

三、股份总数 3,015,650,025 100.00%   1,206,260,010 0 1,206,260,010 4,221,910,035 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司有限售条件股份增加94,563股，无限售条件股份增加1,206,165,447股，具体变动原因如下：

1、公司原监事成沛祥先生、左少怀先生于2018年8月20日辞职，其持有的共计92,900股本公司股份自离职之日起全部锁

定六个月，2019年2月19日锁定期满后解锁25%自由流通，因此导致报告期有限售条件股份减少23,225股，无限售条件股份

增加23,225股；

2、公司2018年度权益分派方案于2019年6月13日实施完毕，即以2018年末总股本3,015,6 50,025股为基数，以资本公积金

向全体股东每10股转增4股。转增后导致报告期有限售条件股份增加117,788股，无限售条件股份增加1,206,142,222股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2018年度权益分派方案已经2019年5月29日召开的2018年度股东大会审议批准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司资本公积转增股本实施完毕后总股本增至4,221,910,035股，对最近一年和最近一期财务指标影响如下：